
 

 

Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18. i 

110/18.) i članka 30. Statuta Općine Janjina („Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije“, 

broj 06/13. i 11/18.) Općinsko vijeće Općine Janjina, na 13. sjednici, održanoj 19. rujna 2019. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu  

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije“, broj 3/19.), u 

članku 63., stavak 1., brišu se riječi „uz javne površine“. 

Točka 14. mijenja se i glasi: „odlagati ili postavljati neispravna, dotrajala i neregistrirana vozila, kamp 

prikolice, kamp kućice, radne strojeve, čamce i slične predmete kojima se narušava kulturni izgled 

naselja odnosno okoliš.“ 

Članak 2. 

U članku 64., iza riječi: „je“, dodaju se riječi: „postavljati i“. 

 

Članak 3. 

U članku 81. mijenja se stavak 3. i glasi: „U slučaju da je vozilo parkirano na nogostupu, odnosno 

tako da ometa promet na javnoprometnoj površini, komunalni redar naložit  

će uklanjanje vozila i premještanje na za to određeno mjesto, preko fizičke ili pravne osobe kojoj je te  

poslove povjerila Općina, a na trošak vlasnika vozila. 

 

Članak 4. 

U članku 94., st. 1., riječi: „i to jedanput mjesečno prvog utorka u mjesecu.“, mijenjaju se riječima: 

„jedanput tjedno, srijedom.“ 

Članak 5. 

U naslovu poglavlja broj VI, iza riječi „PREDMETA“ dodaju se riječi: „I ONEČIŠĆENJA“ 

 

Članak 6. 

Članak 110. mijenja se i glasi: 

„Protupravno postavljeni predmeti i onečišćenja u smislu ove odluke su predmeti  i onečišćenja 

protupravno postavljeni, odnosno navedeni u odredbama čl. 22., čl. 33.; čl. 40. st. 2.; čl. 63., st. 1., 

točaka 1., 2., 4., 5., 6., 7., 10., 11., 13. i 14; čl. 64.; čl. 65.; čl. 69., čl. 76., st. 3., čl. 77. i čl. 79., ove 

Odluke  

Uklanjanje onečišćenja, odnosno protupravno postavljenih predmeta na površinama vršit će pravna 

osoba koju ovlasti nadležno upravno tijelo Općine na trošak vlasnika odnosno nosioca prava upotrebe. 

 

Članak 7. 

U članku 112., st. 1. dodaje se točka 6. koja glasi: „6. prijaviti nadležnim tijelima sve zahvate u 

prostoru ako se provode ili su provedeni bez izvršne lokacijske dozvole, odnosno građevinske 

dozvole. 

Točke 6. do 18. postaju točke 7. do 19. 

U dosadašnjoj točki 6., koja postaje točka 7., briše se alineja 5. 

U dosadašnjoj točki 12., koja postaje točka 13., iza riječi „uklanjanje“ dodaju se riječi „onečišćenja, 

odnosno“ 

Stavak 2. se briše. 

 

Članak 8. 

Članak 121. mijenja se i glasi: 

„U postupku uklanjanja onečišćenja, te bespravno postavljenih predmeta na javnim i privatnim 

površinama, pored stvarnih troškova premještanja i čuvanja, te sanacije površine, može se naplatiti i 

paušalni iznos troškova i to: 

1) 500,00 kuna za premještanje, 



2 

 

2) 600,00 kuna po m2 zauzete površine, 

3) 200,00 kuna za uskladištenje po predmetu dnevno.“ 

 

Članak 9. 

Članak 124. mijenja se i glasi: 

Novčanom kaznom od 500,00 kn do 2.000,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba, od 1.000,00 

kn do 3.000,00 kn fizička osoba obrtnik ili osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, odnosno 

od 5.000,00 do 10.000,00 kn pravna osoba: 

1. ako se ne pridržavaju odredaba o uređenju naselja (čl. 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 

17., 18., 19., 23., 26., 27., 28.); 

2. organizira  terase  ugostiteljskih  objekata  odnosno  postavlja  pokretne  naprave  i  kioske  

bez odobrenja, odnosno protivno odobrenju (članci 31., 32. i 33.); 

3. postavlja uređaje iz članka 36. bez ili suprotno rješenju; 

4. ako baca ili postavlja reklamne letke bez rješenja nadležnog tijela; 

5. ako postupa protivno odredbama iz članaka  29., 30., 34., 35., 39., 40., 44., 46. i 108.; 

6. ako vrši prijevoz protivno odredbi članka 79.; 

7. ako se ne pridržava odredaba o držanju životinja iz članaka 49., 50., 52., 53., 54., i 55. ove 

Odluke; 

8. ako oštećuje objekte ili uređaje koji se nalaze na javnoprometnim površinama ili izvode 

radove bez odobrenja nadležnog organa (čl. 58.); 

9. ako ne postave odgovarajući broj posuda za otpatke ili te posude postave na mjestu gdje je 

to zabranjeno (čl. 61. i 62.); 

10. ako na javnoprometnim površinama, privatnim površinama uz javne površine i 

pomorskom dobru postupaju suprotno zabranama iz članka 63., 64., 68. i 69. ove Odluke; 

11. ako ne postupe sukladno člancima 60. i 65. ove Odluke; 

12. ako investitor u toku izgradnje ili rekonstrukcije ne postupi u skladu sa člankom 73. i 75. 

ove Odluke; 

13. ako ne postupe u skladu sa člankom 78. i 79. ove Odluke; 

14. ako na javnim zelenim površinama postupaju suprotno zabranama iz članka 82. ove 

Odluke; 

15. ako se ne pridržava odredbi iz članaka 85. i 86. ove Odluke; 

16. ako ne vrše dezinsekciju, deratizaciju i dekontaminaciju sukladno odredbama ove Odluke 

(čl. 87., 88., 89. i 90.,); 

17. ako se ne pridržavaju odredbi iz članaka 95., 97., 98., 99., 100., 101., 102., 103. i 104. ove 

Odluke; 

18. ako neredovito održavaju ili čiste kanalizacijsku mrežu radi čega dolazi do plavljenja 

javnoprometne površine, ili ne izvrši popravak oštećenih uređaja odmah nakon oštećenja 

(čl. 103.); 

19. ako u slučaju snježnih oborina ne postupe u skladu sa člankom 108. ove Odluke. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Dubrovačko 

neretvanske županije ”. 

 

Klasa: 023-05/19-03/04 

Ur.broj: 2117/06-01-19-04 

Janjina, 19. rujna.2019. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

Milivoj Herceg 


